

**WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
w przedmiocie planowanego do wprowadzenia systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi na terenie gminy Łomianki**

Zgodnie z zarządzeniem Burmistrza Łomianek Nr RAG.0050.116.2012 z dnia 20 listopada 2012 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Łomianki, przeprowadzono konsultacje społeczne w formie spotkania z mieszkańcami, które odbyło się w dniu 13 grudnia 2012 r. w auli widowiskowej Integracyjnego Centrum Dydaktyczno Sportowego w Łomiankach przy ul. Staszica 2.

Celem konsultacji było zebranie opinii mieszkańców dotyczących dotychczasowego i planowanego do wprowadzenia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi

Informacja o konsultacjach społecznych została zamieszczona w Gazecie Łomiankowskiej, na stronie internetowej Gminy Łomianki, wywieszona na tablicach urzędu oraz przekazana Radnym, Przewodniczącym Rad Osiedlowych i Sołtysom z prośbą o poinformowanie mieszkańców.

W konsultacjach uczestniczyło kilkudziesięciu mieszkańców gminy Łomianki.

W pierwszej części konsultacji pracownicy Urzędu Miejskiego w Łomiankach przedstawili ogólne założenia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi planowanego do wprowadzenia od 1.07.2013 r., kalkulację kosztów systemu, przygotowane projekty uchwał koniecznych do jego wdrożenia oraz planowane urządzenie Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (GPSZOK). Następnie Mieszkańcy zgłaszali uwagi, wnioski i pytania.

W załączonej tabeli przedstawiono poszczególne uwagi, wnioski i pytania zgłaszane przez mieszkańców (łącznie powtarzające się lub podobne problemowo) oraz sposób ich załatwienia / wyjaśnienia. Poszczególne uwagi, wnioski i pytania przedstawiono grupując je względu na podobną tematykę.

Z up. BURMISTRZA ŁOMIANEK

inż. Bogdan Kłodkiewicz
Z-CA BURMISTRZA DS. ROZWOJU

WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

w przedmiocie planowanego do wprowadzenia systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy Łomianki

ZESTAWIENIE: uwagi, wnioski i pytania zgłaszane przez mieszkańców oraz sposób ich załatwienia / wyjaśnienia

Uwagi / wnioski / pytania mieszkańców	Sposób załatwienia / wyjaśnienia
Wniosek o naliczanie opłat w zależności od ilości odbieranych odpadów.	Ustawa nie daje takiej możliwości. Spośród metod określonych w ustawie przyjęto jako najlepszą metodę naliczania opłat od liczby mieszkańców zamieszkujących na posesji (uchwała Rady Miejskiej w Łomiankach Nr XXXVII/216/2012 z 17.12.2012r.).
Jak były wyliczane koszty systemu gospodarowania odpadami?	Koszty określono na podstawie ankiet i szacunków w oparciu o dane jakimi dysponował urząd, uwzględniając elementy kosztów systemu określone w ustawie. System musi się samofinansować.
Wniosek o obniżenie kosztów administracyjnych.	Koszty administracyjne są planowane na minimalnym poziomie.
Dlaczego mieszkańcy mają finansować budowę infrastruktury systemu? Infrastruktury systemu gospodarowania odpadami można sfinansować z innych środków.	Ustawa jednoznacznie określa, co jest finansowane z opłat pobieranych od mieszkańców tj. odbiór transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych; tworzenie i utrzymanie GPSZOK; obsługa administracyjna systemu.
Wniosek o obniżenie stawek opłat, aby nie sugerować firmom startującym w przetargu wyższych kwot za odbiór i zagospodarowanie odpadów.	Określenie maksymalnej kwoty nie determinuje kwoty proponowanej przez przetargowych oferentów. Jak pokazuje praktyka oferenci częstokroć proponują niższe kwoty niż przewidziane w Budżecie Gminy, który jest jawny.
Za wysokie stawki opłat pobieranych od mieszkańców za gospodarowanie odpadami komunalnymi (określone w projektach uchwał: miesięcznie 13 zł/os. w przypadku segregacji odpadów i 24 zł/os. w przypadku niesegregowania odpadów).	Proponowane stawki zostały wyliczone rzetelnie. Ostateczne wysokości stawek (niższe niż w projektach uchwał) Rada Miejska w Łomiankach przyjęła uchwałą Nr XXXVII/216/2012 z 17.12.2012r. (miesięcznie 8 zł/os. w przypadku segregacji odpadów i 15 zł/os. w przypadku niesegregowania odpadów).
Wniosek o ulgi w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla emerytów i rencistów oraz rodzin wielodzietnych.	Ustawa nie daje takiej możliwości. Jeżeli przepisy pozwolą na takie ulgi będzie to przedmiotem analiz z uwzględnieniem konieczności zapewnienia funkcjonowania systemu gospodarki odpadami.
Czy stawka opłaty będzie stała? Jak często stawka opłaty będzie weryfikowana? Kiedy może nastąpić pierwsza korekta stawki opłaty?	Stawka opłaty może być wielokrotnie zmieniana, w zależności od rzeczywistych kosztów systemu gospodarowania odpadami. Pierwsza taka korekta będzie możliwa po rozstrzygnięciu przetargu na odbieranie i zagospodarowanie odpadów.

Co z okresowym zamieszkaniem?	Każdorazowo w przypadku zmiany liczby osób zamieszkujących na danej nieruchomości należy złożyć deklarację aktualizacyjną, która będzie podstawą do zmiany wysokości opłaty.
Jak będzie sprawdzana/weryfikowana ilość zamieszkujących na posesji osób?	Urząd zakłada uczciwość mieszkańców wypełniających deklaracje. Planowane jest oznakowanie pojemników na odpady adekwatne do ilości zadeklarowanych mieszkających na posesji osób, co stanowiłoby element systemu kontroli społecznej. Deklaracja zawiera pouczenie o odpowiedzialności karnej skarbowej za podanie nieprawdziwych danych.
Kto będzie decydował o tym czy odpady są posegregowane czy nie?	Kontrola segregowania odpadów będzie w gestii firmy odbierającej odpady. Informacja o braku segregacji będzie weryfikowana przez Urząd – w przypadku jej potwierdzenia będą stosowane podwyższone opłaty za odpady.
Jakie ilości śmieci segregowanych i niesegregowalnych będą odbierane od mieszkańców?	Odpady będą odbierane w nielimitowanej ilości.
Kto zapewnia pojemniki/worki i ile?	Pojemniki na odpady zmieszane i worki na odpady segregowane zapewni Gmina. Jeżeli mieszkańcy będą chcieli gromadzić odpady segregowane w pojemnikach, to będą musieli takie pojemniki zapewnić we własnym zakresie.
Niepotrzebne wprowadzenie kodów kreskowych do oznaczeń pojemników i worków na odpady – to tylko dodatkowe koszty i utrudnienie dla mieszkańców.	Wprowadzono korektę w projektach uchwał, wykreślając obowiązek znakowania kodami kreskowymi. Uchwały podjęte zostały 27.12.2012 r.
Zbyt duża częstotliwość odbioru odpadów z nieruchomości.	Brak możliwości zmiany minimalnej częstotliwości odbioru odpadów z nieruchomości. Częstotliwości odbioru odpadów wynikają z konieczności zachowania zasad sanitarnych jak również potrzeb mieszkańców. Minimalne częstotliwości odbioru odpadów z posesji przyjęła Rada Miejska w Łomiankach uchwałami z 27.12.2012 r. (w tym uchwała w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łomianki; projekt regulaminu został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego).
Dlaczego gminy nie podzielono na sektory (obszary) odbioru odpadów komunalnych?	Uwzględniając względy ekonomiczne i społeczne jak również potencjalne możliwości firm zajmujących się odbiorem odpadów, brak podziału gminy na sektory jest najkorzystniejszym rozwiązaniem.
Czy musi być jedna firma odbierająca odpady?	Z przepisów nie wynika taki obowiązek. Może być kilka wyspecjalizowanych firm odbierających poszczególne rodzaje odpadów. Rozważane są również możliwości organizacji przetargu z podziałem na części – odbiór odpadów od mieszkańców oraz

	obsługa GPSZOK. Ostateczne decyzje powinny uwzględniać rachunek ekonomiczny i sprawne funkcjonowanie całości systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.
Czy Gmina zamierza zarabiać na odpadach surowcowych (np. metal, szkło, papier)?	Gmina nie ma możliwości zarabiania na systemie gospodarowania odpadami. Firmy startujące w przetargu na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych składając ofertę przetargową we własnych kalkulacjach uwzględniają również zysk na odpadach surowcowych.
Propozycja wprowadzenia systemu ogólnodostępnych pojemników na segregowane odpady.	Podstawą systemu jest odbiór odpadów surowcowych i niesegregowalnych z posesji oraz obiór odpadów z GPSZOK. Dodatkowe elementy systemu będą mogły być wprowadzane w trakcie jego funkcjonowania, w zależności od faktycznych potrzeb.
Co z szyszkami?	Szyszki, tak jak trawa i liście to odpady zielone pochodzące z pielęgnacji ogrodów - będą odbierane z posesji nie rzadziej niż raz w miesiącu; można będzie również zawieźć je do GPSZOK.
Problem odpowiedzialności zbiorowej w przypadku Spółdzielni lub Wspólnot Mieszkaniowych – podwyższonych opłat w przypadku braku segregacji odpadów przez część mieszkańców.	Będzie odpowiedzialność zbiorowa – Gmina nie ma możliwości specjalnego potraktowania takich jednostek organizacyjnych.
Nieprecyzyjne zapisy w projektach uchwał w wyniku zastosowania słowa „lub” odnośnie odbioru odpadów z posesji lub dowozu odpadów do GPSZOK.	Nieprecyzyjne zapisy zostały zmienione. Podjęte 27.12.2012 r. uchwały Rady Miejskiej w Łomiankach uwzględniają wprowadzone zmiany.
Dlaczego wprowadzono podział odpadów na frakcje i grupy odpadów?	Obowiązek selektywnej zbiórki i segregacji odpadów wynika z aktualnych przepisów. Podział na frakcje i grupy odpadów (łącznie różnego rodzaju odpady) wprowadzono w celu spełnienia ww. obowiązku równocześnie ograniczając niezbędną liczbę pojemników/worków na odpady (w przypadku gromadzenia oddzielnie każdego z rodzajów odpadów byłoby ich znacznie więcej).
Brak w projektach uchwał rozróżnienia odpadów niesegregowanych i niesegregowalnych.	Do projektach uchwał wprowadzono zmiany uwzględniając rozróżnienie odpadów niesegregowanych i niesegregowalnych. Rada Miejska w Łomiankach podjęła uchwały 27.12.2012 r. uwzględniające ww. zmiany.
Dlaczego tylko jeden gminny punkt selektywnego zbierania odpadów (GPSZOK)?	Gminy zobowiązane są do utworzenia, co najmniej jednego punktu selektywnego zbierania odpadów. Urządzenie i utrzymanie większej ilości takich punktów powoduje dodatkowe koszty. W przypadku gminy Łomianki jeden punkt powinien wystarczyć.
Wniosek o szczegółową analizę wyboru lokalizacji GPSZOK.	Analizy lokalizacji GPSZOK były prowadzone. Będą jeszcze raz zweryfikowane.

Czy planowana lokalizacja GPSZOK przy ul. Brukowej jest ostateczna?	Lokalizacja GPSZOK może być zmieniona, jeżeli znajdzie się lokalizacja korzystniejsza.
Jaka będzie częstotliwość odbioru śmieci z GPSZOK?	Minimalna częstotliwość odbioru zbieranych w GPSZOK odpadów zostanie określona w dokumentacji przetargowej GPSZOK z uwzględnieniem obowiązujących przepisów, zasad sanitarnych, warunków ekonomicznych jak również minimalizacji uciążliwości dla mieszkańców.
Czy były szacowane ilości odpadów przekazywanych do GPSZOK?	Ilość jest trudna do oszacowania. Przewidywana łączna ilość odpadów przekazywanych do GPSZOK to ok. 1/6 wszystkich wytwarzanych odpadów komunalnych.
Brak zabezpieczeń środowiska planowanego GPSZOK.	W ramach urzędzenia GPSZOK planowane jest utwardzenie i ogrodzenie terenu. Odpady odbierane w GPSZOK będą gromadzone w szczelnych pojemnikach lub kontenerach, w razie potrzeby również zamykanych. GPSZOK będzie nadzorowany. W ramach dodatkowych zabezpieczeń - minimalizacji uciążliwości planowane jest wykonanie nasadzeń zieleni ochronnej. Ponadto, jeżeli z postępowania o wydanie decyzji środowiskowej wyniknie konieczność jeszcze innych zabezpieczeń, takie zabezpieczenia zostaną również wprowadzone.
W jakim celu została zamontowana waga na ul. Brukowej?	Wagę na ul. Brukowej zainstalowała na własny koszt prywatna firma z Łomianek z ul. Szpitalnej, dla własnych celów badawczych (badanie natężenia ruchu, obciążeń itp.). Urząd zaproponował lokalizację wagi na ul. Brukowej mając na uwadze m.in. zgłoszenia mieszkańców o przeciążeniu ulicy przez samochody ciężarowe z piaskiem i wozy asenizacyjne. Wynikami dysponuje firma, Urząd będzie mógł z tych wyników skorzystać.
Wniosek o oddzielne spotkanie w sprawie planowanej lokalizacji GPSZOK przy ul. Brukowej.	Spotkanie takie urząd zorganizuje po świętach, w uzgodnionym z zainteresowanymi osobami terminie.
Z czego wynikają opóźnienia we wprowadzaniu systemu gospodarki odpadami komunalnymi?	Opóźnienia wynikają z opóźnień przyjęcia Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami przez Sejmik Województwa Mazowieckiego.
Co jeżeli systemu gospodarowania odpadami nie uda się uruchomić od 1.07.2013 r.?	Planowane uruchomienie systemu gospodarowania odpadami komunalnych powinno nastąpić 1.07.2013 r. i podejmowane są wszelkie działania aby tego terminu dotrzymać.
Wniosek o poinformowanie mieszkańców o szczegółach systemu gospodarowania odpadami.	Szeroka kampania informacyjna będzie prowadzona po podjęciu uchwał. Do akcji informacyjnej Urząd planuje również włączyć firmę/y, która wygra przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

Z up. BURMISTRZA ŁOMIANEK

inż. Bogdan Klódkiewicz
Z-C.A BURMISTRZA DS. ROZWOJU